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توفان آوارگی در سرزمین‌های اشغالی
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بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

تأیید حملات اسرائیل به زیرساخت‌های غیرنظامی لبنان
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان بعد از ادعاهای رژیم موقت تروریست صهیونیستی برای توجیه 
حملات جنایتکارانه به مناطق مختلفی در لبنان گفت: این حملات در پی وقایع قبلی است که در آن غیرنظامیان 

و زیرساخت‌های غیرنظامی در سراسر لبنان هدف قرار گرفتند. / المنار

اوکراین در آستانه شکست است
تحلیلگر یک روزنامه بریتانیایی نوشت: بریتانیا به‌عنوان یکی از تامین‌کنندگان سلاح به اوکراین، علنا از این کشور 
حمایت می‌کند، اما ارزیابی‌های پنهانی ژنرال‌های بریتانیا نشان می‌دهند که وضعیت برای اوکراین بد است. 

اوکراین در آستانه شکست در برابر روسیه قرار دارد. این یک موقعیت جدی است. / روزنامه دیلی اکسپرس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

نبرد دیپلماتیک
سفرهای کم‌سابقه عراقچی به کشورهای منطقه بعد از سفر 

شجاعانه به بیروت در کانون توجهات قرار گرفته است

سیدعباس عراقچی در ادامه سفرهای منطقه‌ای خود 
به امان، پایتخت اردن رفت. سفر وزیر امور خارجه 
ایران به این کشور عربی فصل جدیدی در مناسبات 
بین تهران و امان است. البته بخش بزرگی از این سفر به 
موضوع تحولات منطقه اختصاص خواهد داشت. وزیر 
امور خارجه در ادامه رایزنی‌ها با کشورهای منطقه به‌ 
منظور توقف نسل‌کشی، جنگ و جنایت، به مصر و ترکیه 
سفر خواهد کرد؛ اما چرا در این برهه زمانی عراقچی به 

کشورهای عربی سفر می‌کند؟

سفر به همسایه سرزمین‌های اشغالی
 بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه: دیپلماسی ایران برای 

صلح و ثبات منطقه ادامه دارد.
 سفر عراقچی، نخستین سفر وزیر امور خارجه ایران به 

اردن از سال ۲۰۱۴ است و یعنی بعد از 10سال انجام شد.
 سیدعباس عراقچی و ایمن الصفدی، وزرای امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و اردن دیدار کردند.  در این دیدار 
روابط دوجانبه ایران و اردن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 آخرین وضعیت منطقه با توجه به تشدید جنایات و 
تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان مورد بحث قرار 

گرفت.
 عراقچی در دیدار با الصفدی بر ضرورت اقدام جمعی 
کشورهای منطقه برای متوقف کردن ماشین جنگی رژیم 

اشغالگر تأکید کرد.
 جلوگیری از گسترش دامنه جنگ و حراست از ثبات و 
امنیت منطقه در راستای منافع ملت‌های منطقه از دیگر 

مباحث مهم گفت‌وگوی عراقچی در اردن بود.
 ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن نیز با ابراز نگرانی 
شدید از وخامت شرایط امنیتی منطقه، موضع کشورش 
مبنی بر ضرورت پایان دادن به کشتار مردم بی‌گناه فلسطین 
و لبنان و نیز توقف تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری از 

بی‌ثباتی بیشتر در منطقه را مورد تأکید قرار داد.
 طرفین همچنین بر اهمیت بسیج کشورهای منطقه 
و جامعه جهانی جهت کمک به آوارگان در غزه و لبنان و 

سوریه تأکید کردند.

دیدار عراقچی با پادشاه اردن
  عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با پادشاه 
اردن، دیدگاه‌های ایران در مورد وضعیت حساس امنیتی 
منطقه در نتیجه تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه و لبنان را تشریح کرد.
 در این دیدار بر عزم مشترک 2 کشور برای توسعه و تعمیق 

روابط دوجانبه تأکید شد.
 اعتقاد راسخ ایران و اردن این است که نیازمند همبستگی 
قاطع و اقدام جمعی برای توقف تجاوزات و جنایات، حفاظت 
از جان بی‌گناهان و حراست از امنیت و ثبات منطقه هستیم.
 پادشاه اردن در این دیدار ضمن ابراز نگرانی شدید از 
وضعیت جاری در منطقه و خطرات و عواقب جدی ناشی از 
گسترش دامنه منازعه و ناامنی بر همه کشورها، بر عزم اردن 
برای هرگونه مساعدت و مشارکت در ابتکارات و روندهای 

معطوف به حفظ ثبات و امنیت منطقه تأکید کرد.

هدف عراقچی از سفر به 3 کشور منطقه چیست؟
 سفر وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه رایزنی‌ها با 
کشورهای منطقه به‌منظور توقف نسل‌کشی، جنگ و جنایت 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه و همچنین 

علیه لبنان برنامه‌ریزی شده است.
 این هفتمین سفر عراقچی در چارچوب سفر منطقه‌ای 
است. وی پیش از این به کشورهای لبنان، سوریه، عربستان 
سعودی، قطر و عمان سفر و با مقام‌های بلندپایه این کشور‌ها 

دیدار و گفت‌وگو کرده بود.
 در واقع در کنار تحولات در عرصه میدان و زیر ضربه رفتن 
رژیم صهیونیستی بعد از عملیات وعده صادق 2 و عملیات 
اخیر مقاومت در غزه و به‌خصوص حزب‌الله لبنان علیه اهداف 
صهیونیستی، سفر وزیر امور خارجه کشورمان یک »نبرد 
دیپلماتیک« در مواجهه با تحرکات رژیم صهیونیستی و 

حامی اصلی آن، دولت آمریکاست.
  سفر عراقچی به مصر نیز بعد از 12سال انجام می‌شود. 
این سفر به دنبال 2 سفر وزیر امور خارجه مصر به تهران و 
همچنین تماس‌ها و دیدارهای صورت گرفته بین وزرای 
خارجه 2 کشور بعد از دیدار روسای جمهور ایران و مصر 
در حاشیه نشست سران همکاری اسلامی در ریاض صورت 

می‌گیرد.
 سفر وزیر امور خارجه کشورمان به قاهره با توجه به نقش 
و جایگاه مهم و تأثیر‌گذار مصر بر عرصه تحولات منطقه 
به‌خصوص پرونده فلسطین از اهمیت خاصی برخوردار است.

قلب اسکاتلند با فلسطین می‌تپد
بیش از 5هزار و500کیلومتر مسافت میان اسکاتلندی‌ها و 
فلسطینی‌ها باعث نشده تا قلب مردم اسکاتلند از فاصله چندهزار 
کیلومتری برای مردم فلسطین نتپد. در میان کشورهای اروپایی، 
اهالی اسکاتلند و ایرلند در شمال اروپا، پیشرو در حمایت از 
فلسطینیان هستند. از این‌رو جنگ غزه با حساسیت بسیار زیادی 
در اسکاتلند و ایرلند دنبال می‌شود و بسیاری از رسانه‌ها، فعالان 
و شهروندان عادی بارها خواستار توقف جنگ اسرائیل علیه غزه 
شده‌اند. از سوی دیگر، همزمان با یک‌ساله شدن جنگ غزه، 
روزنامه اسکاتلندی نشنال صفحه اول خود را به روزشمار جنگ 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته در غزه 

اختصاص داده است.
یک میلیون خواننده در یک روز: آلستر مک اینتاش، نویسنده و 
روزنامه‌نگار اسکاتلندی با بازنشر تصویر صفحه اول روزنامه نشنال 
که شامل روزنگار جنایات اسرائیل در غزه طی یک سال گذشته 
بود، اعلام کرد که این صفحه در 24ساعت حدود یک میلیون 

خواننده داشته است.
طی یک سال گذشته اسکاتلندی‌ها و ایرلندی‌ها به روش‌های 

مختلفی حمایت خود را از فلسطین و مردم غزه اعلام کرده‌اند:
17مهرماه1402: حمایت تماشاگران ایرلندی از فلسطین با تکان 

دادن صدها پرچم فلسطین
30آبان‌ماه1402: خطاب تند نماینده پارلمان ایرلند به اروپایی‌ها، 
در حمایت از فلسطین / ریچارد بوید بارت، نماینده ایرلندی در 
پارلمان این کشور در دفاع از مردم فلسطین: هر دقیقه کودکان 
توسط اسرائیلی‌ها سلاخی می‌شوند؛ مدارس، بیمارستان‌ها، 
منازل مسکونی بمباران می‌شود و شما هیچ کاری انجام 

نمی‌دهید!
5آذرماه1402: معترضان حامی فلسطین برای چندمین بار 
در خیابان‌های شهرهای اسکاتلند در حمایت از فلسطین و 

محکومیت رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند.
۱۱شهریور۱۴۰۳: حامیان فلسطین در ایرلند، هفدهمین 
تظاهرات خود را با گذشت کمتر از ‌۱۱ماه از جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه در شهر دوبلین در محکومیت جنایات 

این رژیم برگزار کردند.
11مهرماه1403: حمایت جالب هواداران سلتیک از فلسطین و 
لبنان / در جریان دیدار تیم‌های فوتبال سلتیک و دورتموند، 
هواداران تیم اسکاتلندی از مردم فلسطین و لبنان حمایت کردند.

جوان فلسطینی که در بمباران 
اسرائیل زنده سوخت که بود؟

حمله رژیم صهیونیستی به چادرهای آوارگان فلسطینی در 
محوطه بیمارستان شهدای الاقصی و فیلم سوختن چادرها 
واکنش‌های گسترده‌ای در پی داشت. آنچه خشم جامعه جهانی 
را بیش از پیش برانگیخت انتشار فیلمی از زنده سوختن یک 

فلسطینی در آتش حملات اشغالگران در دیر‌البلح بود.
روزنامه پلستاین کرانیکل با افشای هویت این فلسطینی آواره 
نوشته کسی که فیلم زنده سوختنش خشم جامعه جهانی را 
برانگیخت شعبان الدلو ۱۹ساله و دانشجوی مهندسی نرم‌افزار 
دانشگاه الازهر بود. شعبان که از اکتبر سال۲۰۲۳ تا پیش از 

شهادتش ۵بار آواره شده بود، حافظ قرآن کریم بود.
این فلسطینی به همراه پدر و مادر و ۴خواهر و برادرش در 
حیاط بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلح در شمال غزه 
در چادر زندگی می‌کرد. در حمله چند روز پیش، شعبان الدلو 
و مادر ۳۷ساله‌اش، ام‌ شعبان به شهادت رسیدند. در جریان 
آتش‌سوزی در اردوگاه آوارگان فلسطینی که ناشی از حملات 
رژیم صهیونیستی بود، تصویری از این جوان فلسطینی که در 
حال سوختن در داخل چادر بود نمایان شد و بعدا اعلام شد 
که او به همراه مادرش و 2نفر دیگر در قتل عام وحشیانه رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسیده است.
این جوان فلسطینی پیش‌تر در ویدئویی به زبان انگلیسی 
پیامی درباره رنج مردم نوار غزه در سایه تجاوزات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی به جهان ارسال کرده بود.
عمر سلیمان، محقق فلسطینی در صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته: »اسمش شعبان بود. او مورد علاقه 

خانواده و دوستانش بود و حافظ قرآن کریم.«
یکی دیگر از کاربران شبکه اجتماعی ایکس نوشته: »شعبان‌های 

زیادی در غزه وجود دارند.«
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳، ۴۲۲۸۹فلسطینی به شهادت رسیده‌اند و شمار 

مجروحان نیز به ۹۸۶۸۴نفر رسیده است.
هنوز بیش از ۱۰هزار نفر در مناطق مختلف نوار غزه مفقود و 

زیر آوارند.

آمارها از تشدید آواره شدن و مهاجرت صهیونیست‌ها پس از حملات حزب‌الله خبر می‌دهند
»بسیاری از اسرائیلی‌ها به فکر ترک همیشگی 
اسرائیل هستند.« این اعتراف ‌3ماه پیش نفتالی 
بنت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی است 
که با انتقاد از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این 

رژیم، گفته بود: سیاست‌های دولت فعلی و 
جنگ غزه باعث شده تا بسیاری، سرزمین‎های 
اشغالی را ترک کنند.نگاهی به آمارها نشان 
می‌دهد که در سال‌های 2023 و 2024میلادی، 

یعنی از زمان عملیات طوفان‌الاقصی و حملات 
پی در پی گروه‌های مقاومت، ده‌ها هزار 
صهیونیست از سرزمین‌های اشغالی خارج 

شدند و دیگر بازنگشته‌اند. 

در ‌7ماه نخست 2024، 
سرزمین‌های اشغالی را ترک 

کردند.
40000

شهرک‌نشین  

در سال 2023میلادی سرزمین‌های 
اشغالی را ترک کرده‌اند. )5.7 به 

ازای هر 1000نفر( 
55000

نفر  

رقم خارج شده از اسرائیل در ‌7ماهه 
نخست 2024میادی به ‌صورت 

سپرده 
7

میلیارد دلار  
تارنمای سبا نت، یکم مهر 

به نقل از روزنامه عبری‌زبان 
یدیعوت آحارانوت نوشته:

% 58.8
درصد از کسانی که سرزمین‌های 

اشغالی را ترک کرده‎اند از مهاجران به 
این منطقه بودند. 

% 72.3
از مهاجران، متولد کشورهای 
مشترک‌المنافع )مستعمرات 

سابق بریتانیا( بودند.

% 4.2
مهاجران متولد 
فرانسه بوده‌اند.

% 41.2
از مهاجران، کسانی بوده‌اند 
که در سرزمین‌های اشغالی 

متولد شده‌اند.

% 8.7
از مهاجران متولد 

آمریکا بودند. 

% 14.8
از مهاجران متولد 
کشورهای دیگر 

بوده‌اند.

اکثریت 
مهاجران بین 
25 تا 44 ساله 

هستند. 

درصد بالایی از مهاجران 
تحصیلات دانشگاهی 
داشته‌اند. )به‌ویژه در 
رشته‌های فناوری و 

اقتصاد(

مردان در سال 2023میلادی بیشتر 
از زنان، سرزمین‌های اشغالی را ترک 

کرده‌اند.)نرخ 5.9 به ازای هر 1000مرد 
در مقایسه با 5.5 به ازای هر 1000زن(

مقصد مهاجران از 
دلایل مهاجرت از اسرائیل سرزمین‌های اشغالی

 جنگ غزه و حملات مرگبار گروه‌های مختلف مقاومت 

 وضعیت اقتصادی شامل بحران‌های اقتصادی و افزایش 
هزینه‌های زندگی

 بی‌ثباتی سیاسی و درگیری‌های مداوم میان نتانیاهو و 
مخالفان و عدم‌تشکیل کابینه باثبات

• یونان 

• پرتغال

• لهستان

• آمریکا 

• مراکش 

موج گسترده درخواست
ویزای کار برای خارج 

در  مهاجرت  وکیل  شوارتز،  لیام 
سرزمین‌های اشغالی

من هرگز در تمام عمرم تا این اندازه 
مشغله کاری نداشتم. بسیاری از صاحبان 
شرکت‌های فناوری، یا اسرائیل را ترک 
کرده‌اند یا خود را برای این کار آماده می‌کنند. 
از طرف دیگر، شمار زیادی از کارمندان 
شرکت‌هایی که هنوز در اسرائیل هستند 
درخواست ویزای کاری برای کشورهای دیگر 
ازجمله آمریکا داده‌اند و شرکت‌های خود 
را تحت فشار گذاشته‌اند که هرچه سریع‌تر 
با این درخواست‌ها موافقت کنند. این روند 
به‌ویژه از زمان درگیری تمام‌عیار با لبنان 
تشدید شده است. دلیل عمده این شرایط هم 
این است که آنان دیگر به هیچ وجه احساس 

امنیت ندارند. )شبکه رادیویی ان‌پی‌آر(

اینجا همه نگران آینده هستند
اورلی نوی، سردبیر نشریه عبری‎زبان
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در اورشلیم )بیت‌المقدس‌( ما امیدواریم که 
حماس به‌ دلیل نزدیکی محل زندگی ما به 
مسجد‌الاقصی به سمت‌ ما موشک پرتاب نکند، 
اما نگرانی عمومی هنوز باقی است. مدارس بسته 
شده‌اند، مثل همه کسب‌وکارها و تعداد کمی از 
مردم در خیابان هستند. جامعه ترومازده اسرائیل 
به‌ شدت از بنیامین نتانیاهو خشمگین است؛ 
نخست‎وزیری که درگیر محاکمه قضایی است و 
برای برآورده کردن نیازهای سیاسی خود، افرادی 
تندرو و غیرحرفه‌ای را در کابینه منصوب و آنها 
را مسئول تامین امنیت ما کرده است. ساکنان 
اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( از حملات 
حماس و حزب‌‌الله و شکست‌های پی‌در‌پی دولت 
نتانیاهو شوکه شده‌اند و همگی ما نگران هستیم 

که بعدا چه خواهد شد. )روزنامه گاردین( 

اسرائیلی که ساختیم ویران شد 
دنیل شلایدر، کهنه‌‌سرباز صهیونیست 
هیچ شکی ندارم که با چشمانی اشکبار 
اسرائیل را ترک می‌کنم؛ اسرائیلی که ما 
در طول 75سال ساخته بودیم در کمتر 
از 6 ‌ماه تحت رهبری بنیامین نتانیاهو 
ـ نخست‌وزیر ـ نابود شده است. اکثر 
اسرائیلی‌ها با انتخاب دولت نتانیاهو 
به چیزی رأی داده‎اند که به آن اعتقاد 
ندارند. با تمام اتفاقات دیوانه‌واری که 
از سال گذشته رخ داده خانواده‌ام دیگر 
هیچ تمایلی برای ماندن در اسرائیل 
ندارند. ما از زمان آغاز اعتراض‌ها به 
تغییر قانون اساسی برای ماندن در 
اسرائیل دچار تردید شده بودیم، اما با 
اتفاقات ‌12ماه گذشته به این نتیجه 
رسیده‌ایم که هرچه سریع‌تر باید 
اسرائیل را ترک کنیم. )اسرائیل تایمز( 

می‌خواهیم جایی باشیم که 
بتوانیم نفس بکشیم

شالومی گرین، متخصص آی‌تی 
من و خانواده‌ام تصمیم گرفتیم که 
اسرائیل را ترک کنیم. تمام آنچه 
می‌خواهیم، امنیت است. ما می‌خواهیم 
که در خانه خود احساس امنیت داشته 
باشیم، حسی که پس از حمله هفتم 
اکتبر حماس کام لااز بین رفته و عمیقا 
مضطرب و نگران شده‌ایم. به همین‌خاطر 
به‌دنبال کار در خارج از اسرائیل گشتم و 
اکنون قرار است به ‌عنوان یک کارشناس 
فناوری با خانواده‌ام به تایلند مهاجرت 
کنم. در اینجا تقریبا همه دچار سندروم 
 )PTSD( اختلال استرس پس از حادثه
هستند. می‌خواهیم جایی باشیم که 
بتوانیم نفس بکشیم. )شبکه رادیویی 

ان‌پی‌آر(


